1 Ut illorum villicorum iussu omnes concurrant die dominica ad ecclesiam, maiores ac minores, viri ac mulieres, exceptis, qui ignes custodiunt: *Decr. c.1010.* 9. Mulieres partum suum necantes archidiacono oblate penitentiam agant: *Decr. a.1104.* 58. Ego Margareta viciorum macula mulier sordida: 1152 *PRT I* p.601. Quaedam mulier ... confessa est se terram ... episcopo ... vendidisse: 1231/XVIII *CD Slov.* I p.271. *Hungari* incipiunt rebellare occidentes ... Teutonicos, ... mulieribus quoque, infantibus et sacerdotibus ... non parentes: SIMON KÉZA 53 (p.178). Praeter vulnera duorum hominum et unius mulieris: 1297 *CD Arp. cont.* X p.407. Unde per hoc notatur, quod in mulieribus fides non est: *Chron. Pos.* 54 (p.39). Per ... potentiam Turcorum ... hominum utriusque sexus, virorum scilicet et mulierum <su>bductiones ... creberrime commissa fuissent: 1397 *DRH II* p.160. Mulieri pauperi, que de Roma ibat in Poloniam contra, ... dedi I ortt<honem>: 1500 *MTT XXVI* p.46. Uni mulieri nobili supplicanti in capitulo, ... dedimus fl<oreno> II: 1523 *Iványi, Győr* p.33. **2** Si quis vel virgini, vel mulieri de villa in villam eunti vim intulerit, quantum de homicidio, tantumdem peniteat: *Decr. 1092.* 32. Item quilibet mulier quadragesimo die partus sui prolis unam tortam et unum pullum ... dare teneretur: 1322/1378 *Mon. Str.* III p.13. Ad possessionem ... venientes ... mulieres et virgines denudando ... asportassent: 1365 *Doc. Val.* p.182. Quicunque autem ... domorum invasiones et depraedationes, mulierum vel virginum spoliationes ... committere praesumpserint: *Decr. II.1435.* 9(4). Violatores virginum et mulierum omni gratia semota occidantur et ubilibet extirpentur: *Decr. 1514.* 14(1). **3** Si quis comitum ... uxoris homicidio polluetur, ... cum quinquaginta iuven- cis parentibus mulieris concilietur: *Decr. c.1010.* 15. Si qua mulier a viro suo fugerit, reddatur marito suo semel et bis: *Syn. c.1100.* 55. Ad insulam Sepel descenderunt, ubi ducissa et alie mulieres nobilium fuerunt: *P.MAG.* 50 (p.101). — [98]

muliercula, -ae f. **1 in bonam partem:** *femella* — *asszonyka, jó asszony*; **2 in malam partem:** *mulier infamis* — *nőcske, rossz hírű nő*.

1 Quaedam muliercula, relicta videlicet quondam Martini Parvi, ... in civitate Quinqueecclesiensi commorans, iudicem et certos cives dicte civitatis in curiam vestre sanctitatis evocavit: 1464 *Matth. epist. Rom.* p.32. Filium ... cum rescisset viri ingenui mulierculam constuprasse (*ἀνδρὸς ἐλευθέρου διαφθείραντα γυναῖον*), indignabundus rogavit: IAN. PANN. *Plut. dicta* p.37. Erant ... due muliercule ... inania confabulantes: PELB. TEM. *Stell.* p.19^f. Duo literati ... cum ... mulierculis ... ad regnum Moldvae intraverunt: *Chron. F.M.O.* p.240. **2** Predictae muliercule, nedum regalibus et nobilibus vel liberis, sed vix servilibus digne thoris, honores et redditus applicans reginales: 1288/? *Sz* 1910 p.5. — [11]